
平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市中町４－２３

1 総務部 H21.7.28 H21.7.29 4,840,000 5,082,000
パシフィックコンサルタンツ

(株)長崎事務所
委託料 指名競争入札

所長　塘　一成 （７者）

長崎市万屋町５ー１３

2 総務部 財政課 H21.5.8 H21.5.12 （株）藤木博英社 需用費 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　藤木　俊介 （５者）

長崎市旭町８－２０

3 総務部 政策評価室 H21.7.21 H21.7.24 330,000 346,500 （株）パル構造 委託料 一般競争入札

代表取締役　菅洋一 （５者）

長崎市万才町3-5

4 総務部 管財課 H21.3.26 H21.4.1 1,056,000 1,108,800
三菱電機ﾋﾞﾙﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ㈱　長崎支店

委託料 指名競争入札

支店長　吉田　伸文 （５者）

長崎市淵町３番９号

5 総務部 管財課 H21.4.1 H21.4.6 18,000,000 18,900,000 （株）大和総業 委託料 一般競争入札

代表取締役　下田昭二 （１３者）

長崎市万才町３番４号大和生命ビル内

6 総務部 管財課 H21.3.26 H21.4.1 7,880,400 8,274,420 日東カストディアル・サービス㈱ 委託料 一般競争入札

長崎営業所長　高平康徳 （７者）

県庁舎本館・第１別館
エレベーター保守
定期保守業務委託

番号

県庁舎
基本構想
策定室

県庁舎整備基本構想
に係る施設関係調査
委託

平成２１年度長崎県
政策評価ホームペー
ジ制作業務委託

所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H22.3月末現在

（入札業者数）

長崎県議会議案書等
印刷

議案書（予算）
＠８．５円／枚
議案書（条例）
＠９．０円／枚
予算に関する
説明書
＠６．０円／枚
知事説明書
＠８．５円／枚
議案書表紙
＠２２．０円／
枚
（税別）

議案書（予算）
＠８．５円／枚
議案書（条例）
＠９．０円／枚
予算に関する
説明書
＠６．０円／枚
知事説明書
＠８．５円／枚
議案書表紙
＠２２．０円／
枚
（税別）

県庁舎（本館、第１別
館、第２別館、第３別
館、新別館）清掃作業

業務委託

節区分
（住所・氏名）

県庁新別館管理業務
委託

1



平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H22.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

1kg当り 大村市東三条町６番地１

7 総務部 管財課 H21.4.1 H21.4.1 8.0円 － （株）シンコー 委託料 一般競争入札

単価契約 代表取締役　田代ハルエ （１者）

東京都中央区日本橋本石町3-3-14

8 総務部 管財課 H21.3.18 H21.4.1 45,835,296 － イーレックス（株） 需用費 一般競争入札

代表取締役　渡邉博 （２者）

長崎市興善町2-21

9 総務部 管財課 H21.5.15 H21.5.15 776,570 776,570 日本興亜損害保険（株）西九州支店長崎支社 役務費 一般競争入札

長崎支社長　宮下智行 （３者）

県庁舎（本館、第１ 大村市東三条町６番地１

10 総務部 管財課 H21.7.10 H21.7.15 ～３別館）消防設備 380,000 399,000 ㈱シンコー 委託料 一般競争入札

保守点検業務委託 代表取締役　田代ハルエ （１２者）

長崎市興善町2-21

11 総務部 管財課 H21.8.10 H21.8.10 3,852,050 3,852,050 日本興亜損害保険（株）西九州支店長崎支社 役務費 一般競争入札

長崎支社長　宮下智行 （３者）

長崎市出来大工町３６

12 総務部 管財課 H21.9.17 H21.9.18 2,700,000 2,835,000 扇精光㈱ 委託料 指名競争入札

代表取締役　扇健二 （５者）

長崎市北栄町1番7号

13 総務部 管財課 H22.1.8 H22.1.14 2,000,000 2,100,000 株式会社　重野設計事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役　重野尚武 （５者）

福岡市博多区上呉服町10-1

14 総務部 税務課 H21.12.21 H21.12.24 1,450,000 1,522,500 ソラン九州株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　伊藤錠司 （８者）

長崎県知事部局
公用車任意保険契約

長崎県知事部局
公用車任意保険契約

県庁舎（本館、第１～
３別館、新別館）一般
事業系廃棄物収集運

搬業務委託

県庁舎本館で使用す
る電力

県税総合ｼｽﾃﾑ（県た
ばこ、狩猟税宛名登
録）開発業務委託

長崎県駐車場利用状
況等調査業務委託

県公舎等建築設備点検
業務委託

2



平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H22.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

長崎市幸町2-17

15 総務部 税務課 H21.12.21 H21.12.24 1,600,000 1,680,000 株式会社亀山電機 委託料 一般競争入札

代表取締役　北口功幸 （８者）

長崎市恵美須町４－５ 使用料及 一般競争入札

16 総務部 情報政策課 H21.6.11 H21.6.17 1,993,920 2,093,616 ＮＢＣ情報システム(株) び賃借料 （2者）

代表取締役　平井　健司

長崎市西山３丁目３番２９号

17 総務部 情報政策課 H21.6.30 H21.7.6 2,380,000 2,499,000 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （13者）

長崎市赤迫3丁目8番7号

18 総務部 情報政策課 H21.6.30 H21.7.6 1,780,000 1,869,000 株式会社クラフト 委託料 一般競争入札

代表取締役　小笹　裕　 （12者）

長崎市中園町１７－１０

19 総務部 情報政策課 H21.9.28 H21.10.2 1,600,000 1,680,000 考える有限会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　三海　奈穂子 （13者）

東京都中野区本町４丁目１７番１１号

20 総務部 情報政策課 H21.9.28 H21.10.2 1,029,000 1,080,450 株式会社ビーオルグ 委託料 一般競争入札

代表取締役　福田　勝彦 （11者）

長崎市恵美須町4番5号

21 総務部 情報政策課 H21.12.17 H21.12.17 780,000 819,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （6者）

長崎市栄町５番１１号

22 総務部 情報政策課 H21.12.17 H21.12.22 1,200,000 1,260,000 株式会社　ＮＤＫCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　中野　一英 （9者）

連続帳票裁断機の賃
貸借及び保守契約

物品管理システム開
発業務委託

児童福祉業務支援シ
ステム（一時保護等）
開発業務委託

県税総合ｼｽﾃﾑ（狩猟
税証紙徴収）開発業
務委託

日帰り精算旅費シス
テム開発業務委託

児童福祉業務支援シ
ステム（措置費）開発

業務委託

原爆被爆者管理シス
テム（手帳処理）開発

業務委託

児童福祉業務支援シ
ステム（給付費等）開
発業務委託

3



平成２１年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H22.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

長崎市出来大工町３６番地

23 総務部 情報政策課 H21.12.17 H21.12.22 1,270,000 1,333,500 扇精光　株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二　 （8者）

長崎市中園町１７－１０

24 総務部 情報政策課 H22.1.21 H22.1.27 1,000,000 1,050,000 考える有限会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　三海　奈穂子 （6者）

長崎市栄町５－１１

25 総務部 情報政策課 H22.2.10 H22.2.16 16,200,000 17,010,000 株式会社NDKCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　中野　一英 (1者）

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠9.5円

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠9.5円

福岡市博多区石城町１－１

26 総務部 情報政策課 H22.2.10 H22.2.16
漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠15.4円

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠15.4円

NDSﾃﾞｰﾀｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社 委託料 一般競争入札

(税別） (税別） 代表取締役　平山　敏彦 (2者）

電子計算機操作請負
業務委託

データ入力業務委託
（単価契約）

簡易電子申請システ
ム再開発業務委託

原爆被爆者管理シス
テム（手当処理）開発

業務委託

4


